
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.764  27Segunda-feira, 01 DE ABRIL DE 2024

PORTARIA nº 151/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de mar-
ço de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Tatianny Pinheiro 
Dias, mat Assistente em Regulação de serviço, mat 5942568/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Bragança/
PA no período de 14 à 18/03/2024, com o objetivo de fiscalização aos Ter-
minais Rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 152/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de mar-
ço de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,ADRIANO CARVALHO 
DE LIMA,Secretário, mat 70096705/3 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BARCARENA/PA no período de 15 à 17/03/2024, 
com o objetivo de fiscalização aos Terminais Rodoviário.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 153/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de mar-
ço de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,José Francisco Pacheco 
quaresma Junior.,Supervisor II, mat 594609/4 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Bragança, Capanema e Viseu/PA, no 
período de 15 à 18/03/2024, com os objetivos de verificação no setor de 
fiscalização de apoio aos Terminais.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 154/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária ao beneficiário,Claudio Luciano 
da Rocha Conde, Analista em Reg. De serv. Públicos, mat 8058407/3 
como Colaborador Eventual 3390-36, conforme PORTARIA CONJUNTA 
Nº 014/2024, publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 35.738 de 08 DE 
MARÇO DE 2024, por motivo de viagem a Brasília/DF, no período de 
19/03/2024 à 20/03/2024, com o objetivo de participar do evento MOB – 
eletromobilidade.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 155/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de mar-
ço de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,Antonio Paulo Monteiro 
de Souza, mat Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Salinas/PA, no perío-
do de 22/03 à 24/03/2024, com o objetivo de verificação no setor de fisca-
lização de apoio aos Terminais.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 156/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de mar-
ço de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Sheyziane Nobre 
Portilho,Auxiliar em Regulação Serv. Publ., mat 57192352/1 e Clauton Na-
zareno Marques Leal,Auxiliar em Regulação Serv. Publ., mat 8002833/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURÉ/PA, 
no período 22 à 24/03/2024, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 157/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Francisco de Paula 
Ferreira Nunes,Controlador, mat 5953830/1 e Adolfo Maia da Costa Ju-
nior,CONTROLADOR, mat 58521293 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a SALVATERRA/PA no período de 28 a 30/03/2024, com 
o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 158/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários,Raimundo Nonato 
Pantoja da Silva,Agente Fiscal, mat 2044293-001,Evandro Borges de Quei-
roz,Controlador, mat 59474118 e Edmar José Ferreira da Silva,Supervisor 
I, mat 5977000/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Marapanim e Curuça/PA, no período de 28 à 30/03/2024, com o objetivo 
de realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 159/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários,Paulo Lima Santos,A-
gente Fiscal, mat 2029561 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Bragança e Viseu/PA, no período de 28 à 30/03/2024, com o ob-
jetivo de realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário.REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 160/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,HELTON FRANCISCO CRUZ 
DA CUNHA,Assessor, mat 5945902/1 de acordo com as bases vigentes, por 

motivo de viagem a Bragança e Viseu/PA, no período 28 a 30/03/2024, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 161/2024 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 18 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Rildo Gonçalves 
Almada,Agente Fiscal, mat 200260146-027,Diego da Silva Bitencout,Con-
trolador, mat 5952239/1,José Joaquim Bechir,Agente fiscal, mat 2026155-
1 e Rosendo Caetano de Sarges,Agente fiscal, mat 2025043/01 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem à Moju e Igarapé Miri/PA, 
no período de 28 à 30/03/2024, com o objetivo de apoio a fiscalização nos 
transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 162/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jean Luiz Brandão 
Quaresma,Gerente, mat 5946036/1,Sandielle Luiz Silva Da Cruz,Contro-
ladora, mat 5909099/2 e Francinaldo Meireles Wanzeler,Controlador, mat 
5952241/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a San-
ta Bárbara/PA, no período 28 a 30/03/2024, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 163/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário,ELCIRENE SILVA FO-
CHESATTO, SUPERVISOR I, mat 5974827/1 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Vitória do Xingu/PA, no período de 28 à 
30/03/2024, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes ro-
doviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 164/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário,Marcos Silva Oliveira,-
Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Trairão/PA, no período de 28 à 30/03/2024, com o objetivo de 
realizar fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 166/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,José do Socorro Mo-
rais da Cruz,Gerente Operacional, mat 5632633/2 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Mocajuba e Baião/PA, no período 28 
à 30/03/2024, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FI-
LHO.
PORTARIA nº 167/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário,VALDOMIRO SOARES 
LOPES, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a VITÓRIA DO XINGU /PA, no período de 28 à 30/03/2024, com 
o objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FI-
LHO.
PORTARIA nº 168/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,SEFATIAS SANTOS 
MATIAS,ASSESSOR, mat 5946594/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Trairão/PA, no período de 28 à 30/03/2024, com os 
objetivos de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 169/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário,PEDRO FERREIRA DOS 
SANTOS,Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BELTERRA/PA, no período de 28 à 30/03/2024, 
com objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 170/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,NÁGILLA EVELYNE 
MOTTA HALMENSCHLAGER,Assessora, mat 5948015/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Belterra/PA, no período de 28 à 
30/03/2024, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodo-
viário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 171/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Moisés Rodrigues 
Figueiredo,Controlador, mat 5943617/2, Marluce Rodrigues,Assistente em 


